
UCHWAŁA NR XXVII/175/2017
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 13 września 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla dyrektora, wicedyrektora oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze 

w placówkach oświatowych oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagoga 
szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.), Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje:

§ 1.  Określa się:

1) Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami dyrektorowi, wicedyrektorowi, 
a także nauczycielom którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach.

2) Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga szkolnego.

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
dyrektora, wicedyrektora, a także nauczycieli którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, ustala się według następujących zasad:

1) dyrektor szkoły, liczącej do 16 oddziałów –liczbę obowiązkowego tygodniowego wymiaru obniża się o 13 
godzin przy pensum 18;2) wicedyrektor szkoły, liczącej do 16 oddziałów – liczbę obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru obniża się o 8 godzin przy pensum 18;

3) nauczyciele pełniący obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkole – według zasad ustalonych dla osoby, którą zastępują.

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga szkolnego na 26 godzin.

§ 4. Do stanów faktycznych powstałych w roku szkolnym 2017/2018 zastosowanie mają przepisy niniejszej 
uchwały.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/187/2013 Rady Gminy Lubrza z dnia 23 września 2013 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
nauczycielom którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach i przedszkolach i pedagoga szkolnego oraz 
uchwała Nr XXVIII/180/2013 Rady Gminy Lubrza z dnia 17 czerwca 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach i przedszkolach i pedagoga 
szkolnego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

Id: DB0EA2B9-6212-4BB4-A124-12E970AF78F4. Podpisany Strona 1



§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: DB0EA2B9-6212-4BB4-A124-12E970AF78F4. Podpisany Strona 2




